
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio lmmobiliar 

~-

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
E CATANIA 

Protocollo Generale 

IL DIRETTORE GENERALE 2 7 FEB. 2017 
• Vista la Legge n.168/89; Pro!. 2 O !li '9 _ Tlt. l X Cl. 
• Visto il D. Leg.vo n.165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; Rep.caorotl n~. { Ji 8 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 

n. 9 del 04.01.2016; 

• Visto il D.Leg.vo n. 50/2016; 

* Visto il D.D.G. rep. n. 1541 dello 06/05/2016 che ha approvato la spesa proposta per i 

lavori dì: "Monastero dei Benedettini. Lavori di rifacimento degli infissi esterni al 2° 

piano del Chiostro di Ponente e corridoio dell'Orologio". Importo dei lavori a base d'asta 

e 75.811,52 +!VA al 22% oltre € 460,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

d'asta+ !VA al22%. CIG: 66919514A9; 

• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato mandato all'ALPI 

di procedere agli adempimenti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo di questo Ateneo in data 

06/06/2016 n. 88 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che trattasi; 

• Tenuto conto che il RUP, Architetto Angelo Fragalà ha sorteggiato n. 20 ditte che di 

seguito si elencano: 

l Sgrò Alberto Alvaro Daniele Via Arciprete Tirendi · 95035 Maletto. 
P.Jva:02394090878 

2 SO.LE.DIL Via Niccolò Piccinini, 107- 80128 NA. 
P.lva.: 07879870637 

3 "Nuova Infissi S.r.l." Via Pasubio, 112~ 40133 Bologna. 
P.lva.: 05748071213 

4 Mudano srls Via Filippo Turati, 46 -- 98073 Floridia (SR). 
P.lva.: 01805680897 

5 EFFE SRLS Via Lascari, 25/ - 95047 Paternò'(CT). 
P.lva.: 5300450870 

6 S.M. Impianti Srl Viale Regina Margherita, 15 - 96100 
Siracusa. P.lva: 00882560899 

7 Edile V.N.A. Società Cooperativa cjda Vanchitello, 62- 92015 Agrigento. 
P.Jva:0227206084 

8 Falegnameria Di Gregorio srl Via passo Gatta, 58 - Modica (RG). 
~lva:01269810881 

9 lmpresa Nuovi Lavori s.a.s. Via Roma, 34- Casteltermini (Ag). 
~Iva : 01899470841 

10 Rubino Impianti srl Via Romano Colonna 8 - 95030 Mascalucia 
(CT). P.lva: 04286410875 

11 C.E.P.I.E. Energy Project Soc. Contrada Serra s.n. - 90040 Giardinello (PA). 
Co op. P.lva: 03572240822 

12 MEC 2000 S.r.l. Via Siriati snc - Airola (BN). 
P.lva: 00819410622 

13 Agostaro Rosario Via Milano n. 23 90048 San Giuseppe Jato 
(PA).P.Jva: 00695150821 

Al 

2 



14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

Sporalli srl Via Botticelli, 39 95030- Mascalucia (CT). 
~Iva : 04299240871 

EDILMESAM SRL Via Provinciale, 2016 Santa Venerina (CT). 
P.Iva. 04597740879 

RIPAC srl Piazza Carlo Alberto Dalla Chiesa, l - 88040 
Pianopoli (CZ). P.lva: 02063090795 

Multìservizi lnteco srl Contrada Pantano D'Arei s.n.c. Catania. 
P.lva:0498046079 

Impresa Artigiana Grimaldi n i Contrada Aiaci, snc 90010 Altavilla Milicia 
Giuseppe (PA). P.lva: 00746110824 
Cogisa srl Via Almerico, 3 - Riposto. 

P.lva:03224520878 
Capizzello Antonio Via Plinio, 39- Gela. 

P.lva: 01 909 810 853 

• Viste le lettere invito, inviate tramite pec, prot. n. 98425 dello 06/09/2016 con le quali 

sono state invitate le suindicate ditte a presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12.00 del giorno 26/09/2016 sono pervenuti i plichi delle 

ditte: Cogisa srl; Edile V.N.A. Società Cooperativa; Nuova Infissi S.r.l.; Capizzello Antonio; 

EFFE SRLS; Sgrò Alberto Alvaro Daniele; Rubino impianti srl; C.E.P.I.E. Energy Project 

Societa' Cooperativa; Impresa Artigiana Grimaldini Giuseppe: Impresa Nuovi Lavori 

s.a.s.; Mudano srls; S.M. Impianti Srl; Sporalli srl.; SO.LE.DIL; 

• Visti i verbali del 27/09/2016 e del 10/10/2016 dai quali sì evince la proposta di 

aggiudicazione a favore della ditta Capizzello Antonio che ha offerto il ribasso del 

39,6112% previa verifica dei requisiti generali ed eventuale verifica di congruità 

dell'offerta da parte del RUP ai sensi dell'art 97 del codìce del contratti ; 

• Vista la e-maìl del 12/10/2016 con la quale il RUP ha espresso la volontà di voler 

procedere con la richiesta di verifica di congruità dell'offerta presentata dalla ditta sopra 

citata; 

• Vista la nota del 13/10/2016 prot. n. 117877 con la quale il RUP ha richiesto alla ditta 

Capizzello Antonio giustificazioni atte a dimostrare in maniera chiara ed inequlvocabile 

l'attendibilità del ribasso offerto; 

• Vista la nota del 28/10/2016 prot. n. 126262 con la quale la suddetta ditta ha trasmesso 

la documentazione ai fini della congruità dell'offerta; 

• Vista la nota prot. n. 133177 dell'11/11/2016 con la quale il RUP trasmette all'ALPI il 

verbale di esame di congruità dell'offerta ritenendola sufficiente e idonea a giustificare il 

ribasso offerto del 39.6112%; 

• Vista la mai! datata 2 gennaio 2017, con la quale il RUP comunica che le verifiche dei 

requisiti generali si sono concluse con esito positivo; 

t. l 



e 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area del Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

• Considerato che a seguito degli accertamenti effettuati da questa Amministrazione la 

ditta è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 

invito; 

• Tutto quanto premesso: 

A l 

DECRETA 
Si approvano i verbali del27 /09/2016 e del10/10/2016 descritti in premessa; 

E' dichiarata aggiudicataria la ditta Capìzzello Antonio Via Plinio, n° 39 - Gela (CL). 

P .l va: 01909810853, con l'importo € 45.781,66 al netto del ribasso d'asta del 39,6112 

oltre € 460,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + IVA al 22% e 

quindi per l'importo complessivo di € 46.241,66 + IVA 22%; 

Seconda nella graduatoria delle offerte ammesse, risulta essere la ditta C.E.P.l.E. Energy 

Project Societa' Cooperativa, Contrada Serra s.n.- 90040 Giardinello (PA) con il ribasso 

del35,1111%; 

Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D. leg.vo 50/2016 alla pubblicazione 

del presente provvedimento sul sito dell'Università: https:/ jwww.unlctitjcontent 

/bandi-di-gara-e-contratti; 

Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 

all'art. 29, comma l, del D. Leg.vo 50/2016, del provvedimento che determina le 

esclusioni e le ammissioni in gara, ai sensi dell'art. 76, comma 3, del D. Leg.vo n. 

50/2016; 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al Tar competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo 

dell'Università di Catania; 

La superiore spesa grava sul punto 9 del P.T. 00. PP. 2016/2018- cod. 21010467 imp. 

n; 13557/1-16. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Catania, 2 7 FEB~ 2017 


